

Protokół XXXV/14
z XXXV Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 25 września 2014 r.

Obrady XXXV Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9⁰⁰ i trwały do godz. 10⁴⁸.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz

Zastępca Wójta – Piotr Gajda

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska

Kierownik GOPS – Justyna Sadowska-Kurzyna

Pracownik UG – Bogusław Konieczny

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

„Otwieram XXXV Sesję Rady Gminy Raczki”.

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Panią Justynę Sadowską-Kurzyna Kierownika GOPS, Pana Andrzeja Wasilewskiego byłego Sołtysa wsi Podwysokie, Państwa radnych, Wójta Gminy Raczki, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad?

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach.
8. Uchwała w sprawie zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
9. Uchwała w sprawie zmiany zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2015 rok Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018.
12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

13. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2014 roku, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.
 14. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno –gospodarczej na 2015 rok.
 15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
 16. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.
- Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 14 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W dniu 19 sierpnia br. we wsi Podwysokie odbyło się zebranie sołeckie podczas tego zebrania został odwołany z funkcji Sołtysa Pan Andrzej Wasilewski i powołany nowy Sołtys Pan Stefan Czarniecki. Dzisiaj w imieniu całego samorządu chciałbym dla Pana Andrzeja Wasilewskiego w związku z zakończeniem pełnienia funkcji Sołtysa złożyć podziękowania i słowa uznania za trud, poświęcenie i zaangażowanie w działalność samorządu terytorialnego. Życzymy dalszych sukcesów zarówno w życiu osobistym, zawodowym, jak również w działaniach na niwie społeczności lokalnej dla dobra jej mieszkańców. Dziękuję Panu za długoletnią pracę, ponad 20 letnią służbę na rzecz lokalnej społeczności.

Andrzej Wasilewski – Funkcję sołtysa objąłem za czasów Naczelnika Michała Górskiego, którą pełniłem ok. 23 lat i jestem zdziwiony, że na cztery miesiące przed końcem kadencji zostały zorganizowane wybory. Chciałbym podkreślić, że zarzuty wobec mojej osoby, które wpłynęły do Urzędu Gminy nie są istotnymi przesłankami, aby odwoływać mnie z funkcji. Nikt z obecnych mieszkańców na zebraniu nie wypowiedział się o zarzutach, jakie mi są przedstawione, tylko podjęli decyzję o odwołaniu mnie.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Chciałbym powitać nowego Sołtysa wsi Podwysokie Pana Stefana Czarnieckiego.

Sołtys Stefan Czarniecki – Chciałbym ustosunkować się do wypowiedzi byłego Sołtysa, moim zdaniem tłumaczą się tylko winni.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez radnych: 14 głosami „za”.

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Dobrze byłoby położyć ogranicznik prędkości na ul. Zielonej ze względu na jadące z dużą prędkością samochody zagrażające bezpieczeństwu dzieciom idącym lub wracającym ze szkoły.

Problem wyboistego zakrętu, wielokrotnie zgłaszany, z ul. Zielonej na Sportową.

Informacja, przypomnienie dla Sołtysów i nie tylko, dla seniorów z naszej gminy, którzy ukończyli 65 lat są zakupione szczepionki przeciw grypie.

Radna Janina Mucharska – Czy ul. Chłodna będzie też robiona po drugiej stronie w kierunku Browarnej. Odnośnie kolektorów, czy to jest prawda, że jeżeli ktoś ma położony eternit, to kolektory nie będą montowane?

Radny Witold Wysocki – Odnośnie drogi powiatowej Witówka – Raczki we wsi Moczydły należałoby usunąć krzaki z poboczy. Z Zarządu Dróg Powiatowych na wiosnę na jednym z odcinków drogi wycięli krzaki, a 500 metrów dalej zostawili. Krzaki te utrudniają jazdę a szczególnie zimą jest problem w tym

miejscu z odśnieżeniem, ponieważ przez nie zawęża się drogę usuwanym z jezdni śniegiem. Także należałoby naprawić pobocze, bo na ok. 2,5 km są bardzo pozniżane i to grozi nawet wypadkiem, szczególnie osobom poruszającym się jednośladami: rowerzystom, motocyklistom.

Radny Kazimierz Iwanowski – Odnośnie budynku po byłej szkole w Żubryнку doszły do mnie informacje, że ten budynek jest tak zniszczony i dlatego nie został sprzedany nawet podczas drugiego przetargu.

Na przedostatniej sesji Sołtys z Rabaliny Pan Czarniecki zwracał się z pytaniem odnośnie szkód wyrządzanych przez zwierzynę łowną i nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Po naszej drodze powiatowej jeżdżą potężne ciężarówki ze zwirom, kto za te niszczenie drogi. Po, co są stawiane te znaki ograniczające ciężar całkowity, po to, aby stały? Czy po to, aby ich przestrzegać?

Na jakim etapie jest realizacja kolektorów słonecznych?

Radny Jarosław Szyłak – Należałoby wyciąć krzaki z poboczy drogi gminnej Wronowo do szkoły. Czy planowane są prace interwencyjne w tej sprawie?

Radny Tomasz Gaździński – Odnośnie remontu drogi przez Szkocję. Kiedy będzie kładziona nakładka asfaltowa, bo już ciężki transport na budowę obwodnicy się zakończył?

Radny Antoni Sutula – Zwracano się do mnie z uwagami, aby tą dziurę koło parkanu Kościoła zasypać zbędną ziemią z wykopów.

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Marian Chmielewski – Kiedy będzie naprawiana droga Chodźki – Rudniki? Wydobycie żwiru zostało zakończone a zdewastowana droga nadal pozostała nienaprawiona.

Sołtys Wojciech Żukowski – Co dzieje się z odznaczeniem dla byłego Sołtysa z Wysokiego?

Czy będzie robione oświetlenie w Małych Raczkach na odcinku od magazynów GS w stronę wsi, bo teren objęty jest planem zagospodarowania przestrzennego i przybyło tam sporo domów? Zasadne byłoby tam wykonać oświetlenie.

Sołtys Mieczysław Laszkowski – Chciałbym podziękować dla Wójta i dla radnych, że poparliście nasze starania o położenie asfaltu na drodze w naszej wsi.

Druga sprawa. Chodzi o zjazdy. Dlaczego jednym są dalej położone a innym krócej? Wykonawcy mówili, że tak mają w projekcie.

Sołtys Heronim Karaś – We wsi Wysokie, też należałoby wyciąć z poboczy drogi krzaki, bo utrudniają wyjazdy z domów są bardzo utrudnione.

Sołtys Jan Chodkiewicz – Należałoby zwrócić się o poprawę drogi we wsi Kurianki Pierwsze do Zarządu Dróg Powiatowych, ponieważ ona jest tak złym stanie, że niektórzy użytkownicy są skłonni Starostę podać do sądu za uszkodzenia pojazdów.

Sołtys Małgorzata Rutkowska – Kiedy odbędą się najbliższe wybory? W związku z tym, że w Remizie OSP w Sidorach jest lokal wyborczy, należałoby kupić 2 stojące wieszaki, jak również dokupić krzesła.

Sołtys Ewa Więcko – Chciałam prosić o naprawienie siatki ogrodzenia w Szkole w Kuriankach Pierwszych a także o ławeczkę dzieciom na podwórko, bo ta, która tam stoi jest już bardzo zniszczona, a także zrobienie piaskownicy.

Radny Jan Olszewski – W imieniu mieszkańców wsi chciałbym Radzie Gminy, Wójtowi całemu Urzędowi Gminy podziękować za wykonanie asfaltu na drodze we wsi Jaški. Mamy wykonaną piękną drogę i oby służyła nam na długo.

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Radna Janina Mucharska – W sprawozdaniu Wójta w pkt 6 w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego podano, że: wprowadzane są poprawki do sporządzonego projektu planu i prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi obszaru gminy Raczki obejmującego tereny położone w obrębach miejscowości Raczki i Dowspuda, po uwagach wniesionych przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną działającą przy Wójcie Gminy Raczki. Czego one dotyczą?

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Projekt planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi obszaru gminy Raczki w kierunku Małych Raczek w obrębie Raczek i terenu osiedla po jednej i po drugiej stronie drogi w kierunku Dowspudy został przedstawiony do zaopiniowania przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną. Po posiedzeniu w/w komisji uwagi przez nią zostały już naniesione i ten projekt po tych poprawkach zostanie rozesłany do uzgodnień. Poprawki dotyczyły przede wszystkim rozmieszczenia ulic, przeznaczenia terenu ze względu na wybudowaną obwodnicę. Szczegółowo z planem można się zapoznać w Urzędzie Gminy.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt 7. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach.

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Potrzeba dokonania zmian w Statucie wynika ze zmiany ustawy o pomocy społecznej dotyczącej współpracy z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz w zakresie przyznawania i wypłacania zasiłków celowych, a także udzielania schronienia oraz zapewniania posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Radny Kazimierz Iwanowski – Już po raz kolejny w tym roku zmieniamy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach. Uważam, że te zmiany powinny być wprowadzane jednocześnie, a nie kilkakrotnie w ciągu roku.

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Nie mamy na to wpływu i musimy dostosowywać nasz Statut do zmian przepisów ustawy, która nakłada na nasz ośrodek prowadzenia kolejnych nowych zadań.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 2. – Uchwała Nr XXXV/223/14.

Pkt 8. Uchwała w sprawie zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/158/13 Rady Gminy Raczki z dnia 21 sierpnia 2013 r. w sprawie szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania musimy przytoczyć zapis wynikający ustawy o pomocy społecznej: „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być również przyznane osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina i wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą im takiej pomocy zapewnić”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 3. – Uchwała Nr XXXV/224/14.

Pkt 9. Uchwała w sprawie zmiany zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej.

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Zmiana dotyczy wprowadzenia zapisu, który nie został ujęty w Uchwale Nr XVII/90/04 Rady Gminy Raczki z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w brzmieniu: „Właściwy organ, który wydał decyzję w sprawie zwrotu należności może rozłożyć na raty, odroczyć termin zwrotu albo odstąpić od żądania zwrotu wydatków za świadczenia, o których mowa w § 1, na zasadach określonych w art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej.”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 4. – Uchwała Nr XXXV/225/14.

Ogłoszono 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Pkt 10. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2015 rok Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Szanowni Państwo na podstawie art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy przyjmuje roczny program współpracy Gminy Raczki z organizacjami pozarządowymi. Na podstawie tego programu zorganizowany zostanie przetarg na wyłonienie organizacji pozarządowej, z którą Gmina Raczki zawrze umowę na aktywizację przede wszystkim sportową. Na terenie naszej gminy organizacjami spełniającymi kryteria ustawowe jest: KS „Polonia”, który również prowadzi sekcję piłki ręcznej i siatkowej dziewcząt.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14

- „przeciw” – -

- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XXXV/226/14.

Pkt 11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W przedstawionym Państwu projekcie uchwały proponuje się dokonanie zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raczki na lata 2014 – 2018” wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014 - 2018 w następującym zakresie:

a) w prognozie 2014 r. urealniono wielkości dochodów budżetowych na kwotę - 21.147.750 zł i wydatków budżetowych na kwotę - 24.586.094 zł w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie, w tym poszczególnych kategorii dochodów i wydatków wymaganych przepisami rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie WPF.

Zmniejszono kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku bieżącym o kwotę - 361.951 zł, co spowodowało zmniejszenie planu przychodów budżetu na 2014 r. do kwoty - 4.664.689 zł. W ślad za tym uległa zmianie planowana kwota długu w poszczególnych latach prognozy,

b) zmieniono kwotę planowanego deficytu budżetu na rok 2014 z kwoty - 3.800.295 zł na kwotę - 3.438.344 zł i ma on być pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki i kredytu - 984.441 zł i wolnych środków - 2.453.903 zł,

c) w prognozie na rok 2015 dokonano zmian w zakresie dochodów i wydatków w związku z przesunięciami realizacji niektórych zadań, które rozpoczęto w roku bieżącym i latach ubiegłych.

Jeśli chodzi o prognozę lat kolejnych, to dokonano zmiany planu rozchodu w roku 2018 i ustalono go na kwotę - 1.816.629 zł.

W załączniku dotyczącym przedsięwzięć realizowanych w latach 2014 - 2017 urealniono kwoty przedsięwzięć przypadających do realizacji w tych latach. Limit zobowiązań w tym okresie wynosi - 15.345.429 zł i dotyczy wydatków majątkowych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 12
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 2

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”.

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XXXV/227/14.

Pkt 12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2014, tj.:

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie:

- a) zwiększa się dochody własne o kwotę - 452.374 zł,
- b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 298.045 zł w związku z przewidywanym niewykonaniem do końca roku w niektórych podziałkach klasyfikacji oraz właściwym umiejscowieniem dotacji celowych,

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie:

- a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 408.950 zł,
 - b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 201.328 zł m.in. w związku ze zwiększeniem planu wydatków inwestycji związanych z zagospodarowaniem plaży w m. Sidory, modernizacją oświetlenia na terenie gminy i boiska wielofunkcyjnego w Raczkach oraz montażem kolektorów słonecznych - 82.092 zł oraz na zwiększenie planu wydatków bieżących dotyczących zakupu materiałów i różnego rodzaju usług, opłata podatku VAT, zwiększeniem planu dotacji dla Stowarzyszenia „Eduikator” - 119.236 zł,
- 3) urealniono plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku bieżącym,
- 4) urealniono plan wydatków majątkowych na projekty realizowane z dofinansowaniem unijnym,
- 5) urealniono plan przychodów budżetu gminy na 2014 r. w zakresie tych, które mają pochodzić z zaciągniętych pożyczki i kredytu,
- 6) urealniono plan dotacji udzielanych w 2014 r. z budżetu gminy jednostkom nie należącym do sektora finansów publicznych.

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 21.147.750 zł, w tym:

- dochody bieżące - 17.273.171 zł,
- dochody majątkowe - 3.874.579 zł.

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.586.094 zł, w tym:

- wydatki bieżące - 15.580.592 zł,
- wydatki majątkowe - 9.005.502 zł.

3. Planowany deficyt budżetu gminy w kwocie - 3.438.344 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Na posiedzeniu komisji postawiłam zarzut odnośnie wysokich wydatków na schronisko dla zwierząt. W tej chwili nasza gmina wydaje więcej niż Gmina Suwałki i zwracałam się z propozycją, aby sprawdzić czy rzeczywiście jest tyle psów w tym schronisku, za ile płacimy. Uważam, że pracownik, który odpowiedzialny powinien pojechać i sprawdzić, a ja deklaruję, że mogę pojechać z nim. Opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXXV/228/14.

Pkt 13. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2014 roku, informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z art. 266 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy przedstawia organowi stanowiącemu, czyli Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2014 roku, informację o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym z przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

Budżet gminy na dzień 30 czerwca br. przedstawia się następująco:

a) plan dochodów (wzrost dochodów o kwotę – 1.013.260 zł) – 25.434.580 zł, wykonanie - 9.223.062,19 zł, tj. 36,26 %, w tym:

- dochody bieżące – 17.810.020 zł, wykonanie - 9.083.082,19 zł, tj. 51,00 %,

- dochody majątkowe – 7.624.560 zł, wykonanie - 139.980,00 zł, tj. 1,84 %;

b) plan wydatków (wzrost wydatków o kwotę - 3.649.695 zł) – 29.234.875 zł, wykonanie- 8.238.224,27 zł, tj. 28,18 %, w tym:

- wydatki bieżące – 15.392.788 zł, wykonanie - 7.567.830,22 zł, tj. 49,16%,

- wydatki majątkowe – 13.842.087 zł, wykonanie - 670.394,05zł, tj. 4,84 %.

Niski poziom wykonania dochodów i wydatków majątkowych związany jest trwaniem realizacji zadań inwestycyjnych, których rozliczenie nastąpi w drugim półroczu br.

Zakończone zostały zadania inwestycyjne, tj.:

- zakupiono samochód do dowożenia uczniów do szkół w kwocie 239.248,50 zł,

- udzielono dotacji dla OSP Raczki na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego w kwocie 106.920 zł.

Plan wykonania samorządowych instytucji kultury wynosi ok. 50 %.

Wykonanie wieloletniej prognozy finansowej na rok 2014 jest tożsame z wykonaniem budżetu gminy za pierwsze półrocze br.

Rada Gminy nie wniosła uwag do informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Raczki za pierwsze półrocze 2014 roku.

Załącznik Nr 8. – Zarządzenie Nr 386/14.

Radny Kazimierz Iwanowski – Mam pytanie odnośnie miejsca wypoczynku nad jeziorem Bolesty, kiedy zostanie ta inwestycja zakończona?

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Pierwotnie realizacja tego zadania podzielona została na dwa etapy, tj. zagospodarowanie plaży nad jeziorem Bolesty i budowa pomostu nad samym jeziorem, który to był planowany na przyszły rok. W tym roku w trakcie prowadzenia prac zostały one połączone i planowane zakończenie prac budowlanych jest do ok. 20 października br. W dalszym etapie pozostanie prowadzenie działań promocyjnych i upowszechnianie tego miejsca nad jeziorem Bolesty.

Pkt 14. Przedstawienie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno –gospodarczej na 2015 rok.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Szanowni Państwo przyjęliśmy taką zasadę, żeby ująć inwestycje możliwie szeroko w zakresie odpowiadającym możliwościom gminy. Nie ukrywamy też, że ostatnia kadencja była bardzo intensywna, jeżeli chodzi o inwestycje i w związku z tym ten pierwszy rok przyszłej kadencji powinien być rokiem odpoczynku. Może nie całkowitego, ale zwolnienia tempa. W związku z tym przygotowaliśmy w takim ogólnym zarysie zestawienie zadań inwestycyjnych, które należałoby z racji planów wieloletnich zrealizować.

W roku 2015 planujemy wykonać 7 inwestycji. Realizacja większości tych inwestycji rozpoczęła się w latach poprzednich, ale zakończenie przypadać będzie w roku następnym i dalszych.

Obejmują one następujące zadania, tj.:

1. Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki – wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez instalacje kolektorów słonecznych w kwocie 2.780.659 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2013 + wpłaty mieszkańców.

Padały wcześniej zapytania o stan realizacji tego zadania, o którym niewątpliwie mówi się od dwóch lat. Program ten miał pewne opóźnienia i czekaliśmy na swoją kolejność w rankingu ustalonym przez Urząd Marszałkowski. W dniu 16 października br. odbędzie się otwarcie ofert i rozstrzygnięcie przetargu. Planowana realizacja zadania jest do końca maja 2015 r.

2. Zwiększenie i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa poprzez zagospodarowanie miejsca wypoczynku nad jeziorem Bolesty (zadania promocyjne) w kwocie 31.000 zł z Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”. W dalszym etapie realizacji tej inwestycji planujemy budowę małej stacji wodnej, aby służyła celom rekreacyjnym, sportowym, wędkarzom, kajakarzom. Być może byłaby siedzibą małego klubu wodnego na aktywizację młodzieży do atrakcyjnego spędzania czasu.

3. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali sportowej zlokalizowanej na działkach nr ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej 1 w Raczkach o wartości szacunkowej 1.260.000 zł - istnieje możliwość dofinansowania realizacji zadania pożyczką ze środków NFOŚiGW.

4. Rewitalizacja Staromiejskiego Zespołu w Raczkach - Odtworzenie substancji istniejącego układu urbanistycznego, nadanie mu blasku – zwiększenie atrakcyjności miejscowości o wartości zadania 2.560.000 zł realizacja po uzyskaniu dofinansowania ze środków zewnętrznych.

5. Przebudowa dróg gminnych w Gminie Raczki w celu poprawy funkcjonalności i spójności z drogami wojewódzkimi, powiatowymi i drogami wewnętrznymi przy drodze ekspresowej S61 i drodze krajowej Nr 8 - Etap I „Rudniki - Kurianki Pierwsze, Rudniki - Stoki” w kwocie 440.000 zł.

6. Program przebudowy ulic w Raczkach – Etap I Wykonanie dokumentacji na przebudowę ulic Ks. Kaczorowskiego, Ks. Balukiewicza i M. Górskiego w Raczkach w kwocie 100.000 zł.

7. Przebudowa ulicy Kościelnej w Raczkach (na terenie osiedla mieszkaniowego) o wartości szacunkowej zadania 250.000 zł.

Planowane wskaźniki proponowane do projektu budżetu gminy na 2015 rok:

- planowany wskaźnik inflacji – 2,3%,
- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń – 5,0%,
- wskaźnik wzrostu podatków i opłat – 3,0%.

Radny Tomasz Gaździński – Proponuję, aby w ramach zwiększenia dostępu do jeziora Bolesty przeanalizować możliwość wykupienia gruntu pod plażę gminną po drugiej stronie jeziora od strony wsi Bolesty.

Jako członek Zarządu Spółki Wodnej proszę o dofinansowanie działalności spółki, ponieważ planujemy uaktualnienie map i utworzenie elektronicznej bazy melioracji.

W związku z budową obwodnicy Augustowa zmieniły się ciągi dróg szutrowych, które należałoby poprawić lub odpowiednio przebudować.

Zbliżają się Święta Zmarłych i należałoby pomyśleć o wynajęciu na czas tych świąt kawałka pola pod parking dla samochodów, np. pomiędzy cmentarzem a torami.

Rada Gminy nie wniosła uwag do założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – gospodarczej na 2015 rok.

Załącznik Nr 9. – Zarządzenie Nr 394/14.

Pkt 15. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Termin oddania obwodnicy Augustowa już się zbliża i przynosi ona Gminie Raczki nie tylko problemy, ale też pewne pozytywne rozwiązania. Rozkład dróg musi być dostosowany do tego obiektu, w szczególności do tych dróg serwisowych, które będą też wykorzystywane przez mieszkańców, i będziemy w oparciu tego planować sieć dróg gminnych.

Poruszony przez radnego Pana Gaździńskiego problem braku dokumentacji melioracyjnej istniejącej w pewnych rejonach gminy jest niewątpliwie poważną przesłanką do stworzenia kompletnej dokumentacji, w szczególności w rejonach powstałej obwodnicy, gdzie stosunki wodne uległy pewnym zmianom. W związku z tym uważam, że dofinansowanie Spółki wodnej wydaje się zasadne i bardzo potrzebne.

Jeżeli chodzi o jezioro Bolesty od strony wsi Bolesty, to mamy tam utworzony plan zagospodarowania przestrzennego i m.in. jest tam działka przewidziana na plażę gminną. Niewątpliwie z czasem wystąpimy do właściciela tego gruntu z propozycją wykupu, jeżeli będzie taka wola Rady i mieszkańców.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie położenia ogranicznika na ul. Zielonej, to zorientujemy się, czy możliwa jest tam budowa takiego ogranicznika, bo to również wiąże się z problemami przy odśnieżaniu. Zakręt z ul. Zielonej na Sportową przy najbliższej okazji podsypimy destruktem.

Ulicę Chłodną w kierunku ul. Browarnej mamy nadzieję, że uzyskamy również pozytywną decyzję na jej przebudowę i wykonany ją w tym samym stylu, jak jest wykonywana po tej stronie drogi. Planowane jest jej wykonanie w ramach rewitalizacji miejscowości Raczek dotyczącej przebudowy rynku i parku w centrum.

Odnośnie kolektorów słonecznych, to rodzaj poszycia dachowego nie wpływa na możliwość uczestnictwa w programie. W takim przypadku firma wykonująca instalację powinna zastosować rozwiązania indywidualne. Powszechnie wiadomo, że zmiana dachu z eternitu musi być wykonana do 2032 roku.

Radny Jan Olszewski – Czy osoby, u których już została wykonana dokumentacja odnośnie instalacji kolektora może jeszcze dokonać zmian w lokalizacji urządzenia?

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Tak, ponieważ przed montażem wykonawca będzie wykonywał niezbędną dokumentację, do realizacji tego zadania.

Odnośnie usuwania zakrzaczeń z poboczy dróg gminnych, to będą w miarę możliwości one usuwane, a jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to w tej sprawie zwrócimy się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Odnośnie napraw dróg zniszczonych podczas budowy obwodnicy, mamy do odtworzenia jedną drogę gminną w całości do odtworzenia Szkocja – Dowspuda, od wiaduktu do skrzyżowania z drogą wojewódzką. Po spotkaniu z Dyrektorem projektu mamy zapewnienia, że zostanie ona odtworzona zgodnie z zawartym porozumieniem. Jeżeli chodzi o drogi nieutwardzone, to zadanie realizujemy sami. Poprawa tych dróg gminnych i powiatowych, według przekazywanych do nas informacji ma nastąpić po wykonaniu wszystkich dróg serwisowych, tj. na przełomie września, października br.

Jeżeli chodzi o sprawę dotyczącą ułatwienia przejazdu mieszkańcom Rudnik na odcinku drogi Rudniki - Stoki, to mam zapewnienia, iż zostanie wykonany dodatkowy przepust.

Pozostaje problem zwirowni, a przede wszystkim niskich wpływających do Urzędu niskich opłat za wydobycie żwiru, które niewątpliwie jest wyższe niż deklarowane przez właściciela. My nie mamy narzędzi, aby to egzekwować, a Starostwo nie jest skłonne tego robić, ponieważ nie ma z tego tytułu wpływów.

Odnosnie oświetlenia w kierunku Małych Raczek nie jest planowane do wykonania tego zadania w przyszłym roku, ponieważ w związku z przekazaniem obwodnicy koszt oświetlenia wzrośnie o 100 %, dlatego też wszelkie tego typu inwestycje są szczegółowo analizowane.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Plan zagospodarowania przestrzennego tego terenu przewiduje zabudowę też po drugiej stronie drogi gminnej i jeżeli będzie ona postępować zasadne będzie wykonanie oświetlenia.

Budynek po byłej Szkole w Zubryнку nie został sprzedany tylko wyłącznie ze względu na kwotę. Jest osoba zainteresowana zakupem tego obiektu, tylko czeka na kolejną obniżenie ceny. Niestety zdarzały się, że próby włamań do środka budynku, co wpłynęło na dewastację budynku.

Odnosnie drogi powiatowej i dbania o jej stan jesteśmy zmuszeni do tego wszyscy. Teraz, również rolnicy posiadają cięższy sprzęt, który również powoduje pewne zniszczenia, nie tylko sporadyczny transport żwiru, chociażby na poprawę dróg nieutwardzonych.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Odnosnie szkół łowieckich wpłynęło do Urzędu w tej sprawie pismo, które odczytam: „Mając na uwadze wprowadzenia zakazu wykonywania polowań na obszarze objętym ograniczeniami w związku z wystąpieniem Afrykańskiego Pomoru Świń u dzików oraz zwiększającą się liczbę występowania szkód łowieckich wyrządzonych przez dziki, w imieniu Zarządu Województwa Podlaskiego proszę o wyznaczenie przedstawiciela do prac w zespole do oceny rozmiaru szkód wyrządzonych przez dziki w uprawach rolniczych na obszarze Województwa Podlaskiego. Przewodniczącym komisji będzie Pan Jan Zalewski – Dyrektor Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie a w pracach komisji uczestniczyć będą również przedstawiciele: Wojewody Podlaskiego, Podlaskiej Izby Rolniczej, Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Lasów Państwowych, Kół łowieckich, powiatów, miast i gmin na terenie, których wystąpiła szkoda”.

W tej chwili na terenie Województwa Podlaskiego zostało wykrytych 15 ognisk pomoru świń, jest to część wschodnia i dotyczy to Powiatu augustowskiego gmin Płaska włącznie z Nowinką. Na ich terenie podjęto środki do wystrzelania wszystkich dzików. Nadleśnictwo Szczebra zarządziło, aby w trybie pilnym wszyscy myśliwi odstrzelili 150 sztuk dzików. Według szacunków taka ilość jest w naszych okolicach. Ogólnie wynosi ona 3 tysiące sztuk. Wszystkie odstrzelone dziki przez nas są badane i po wynikach można je spożywać, a te z terenu objętym strefą tylko są odstrzeliwane i poddawane utylizacji. W związku z tym poniekąd zmniejszy się skala zniszczeń wyrządzanych przez dziki w uprawach rolnych. Jednakże wszelkie szkody należy zgłaszać do właściwych Kół łowieckich, które zajmują się szacowaniem szkód.

Radny Kazimierz Iwanowski – Szkody wyrządzają nie tylko dziki, ale również łosie, sarny, które występują w nadmiernych ilościach. Ostatnio nawet żurawie. Prawo łowieckie jest to relikw minionego systemu, które jest niekorzystne dla rolników.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Wiem, że żurawie wyrządzają znaczne szkody, szczególnie na Pomorzu i w miejscach przelotów. Jest to ptak chroniony i w tym wypadku, nikt nie szacował tych szkód. Odnosnie szkód wyrządzanych przez sarny, to do 1 kwintala tych szkód się nie szacuje. Łosie tylko wyrządzają szkody w uprawach, młodnikach, w lesie. Jelenie, jak najbardziej ziemniaki, zborze. Jeżeli chodzi o Gminę Raczki, to nie mamy dużych ilości szkód. My, jako Rada Gminy nie jesteśmy władni cokolwiek decydować.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Roboty naprawcze zniszczonych dróg podczas budowy obwodnicy przez firmę Budimex według przekazanych informacji przez Dyrektora projektu rozpoczną się od 6 października br.

Pkt 16. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Wojciech Żukowski – Do mieszkańców zainteresowanych instalacją kolektorów dochodzą sygnały, że będą musieli dokonać jakiejś opłaty do Urzędu Skarbowego. Czy to prawda?

Zastępca Wójta Piotr Gajda – My, jako Gmina mamy obowiązek odprowadzić 8 % podatek od wpłat mieszkańców, a nie mieszkańcy. Przedłuża się procedura realizacja tego zadania. Wniosek składany był w 2012 roku, wtedy też zostaliśmy pozytywnie rozpatrzeni, ale przez cały 2013 rok utknął w miejscu, ponieważ trafiliśmy, jako pierwsi na listę rezerwową ze względu na brak środków w programie. Dopiero w marcu br. otrzymaliśmy informację o możliwości realizacji. Umowa została podpisana z Urzędem Marszałkowskim 29 lipca br. Po tym mogliśmy dokończyć specyfikację i ogłosić we wrześniu br. przetarg na dostawę i montaż urządzeń. Ze względu na przekroczenie progu unijnego ta procedura przetargowa musi być wydłużona, gdyż ogłoszenie musi ukazać się w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z terminem 40 dni przed otwarciem ofert.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Wybory samorządowe odbędą się 16 listopada br. W dniu wczorajszym zebrała się na pierwszym posiedzeniu Gminna Komisja Wyborcza, która ustaliła plan działań w zakresie przyjmowania zgłoszeń i rejestracji list kandydatów na radnych i w związku z tym podała następującą informację, którą odczytam: „Gminna Komisja Wyborcza w Raczkach informuje, że w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborami wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, zarządzonymi na dzień 16 listopada 2014 r., pełnić będzie w swojej siedzibie, znajdującej się w Urzędzie Gminy Raczki, Plac Kościuszki 14, 16-420 Raczki dyżury związane z:

1) przyjmowaniem zgłoszeń list kandydatów na radnych do Rady Gminy Raczki:

- w dni powszednie (poniedziałek – piątek) w okresie od 29.09.2014 r. do 6.10.2014 r. w godz. 9⁰⁰ - 15⁰⁰
- w dniu 7 października 2014 r. od godz. 9⁰⁰ do godz. 24⁰⁰

2) przyjmowaniem zgłoszeń kandydatów na Wójta Gminy Raczki:

- w dni powszednie (poniedziałek – piątek) w okresie od 29.09.2014 r. do 16.10.2014 r. w godz. 9⁰⁰ - 15⁰⁰
- w dniu 17 października 2014 r. od godz. 9⁰⁰ do godz. 24⁰⁰

Odnosnie zapytania Pani Sołtys z Sidor informuję, że jeżeli pozwolą możliwości finansowe przeznaczone na przeprowadzenie wyborów, to zostaną zakupione w/w stojaki i krzeselka do lokalu wyborczego.

Odnosnie funduszu sołeckiego informuję, że na dzień dzisiejszy zostało złożonych 16 wniosków. Część z nich została już zaakceptowana przez Wójta Gminy.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnosnie naprawy ogrodzenia i ustawienia ławeczki w Szkole w Kuriankach przekażemy dla Pana Dyrektora Łuniewskiego.

Odnosnie zjazdów przy budowanej schetynówce, to budowa nie została jeszcze zakończona i podczas odbioru będzie wszystko rozpatrzone.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

„Zamykam XXXV Sesję Rady Gminy Raczki”.

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz